

LITHUANIAN DAILY UNITY

VIENYBĖ

Oldest Lithuanian Newspaper 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone: EVERgreen 7-7840

Published daily except Sundays and Holidays by Lithuanian Press Corp., Inc.

Entered as Second Class Matter October 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3, 1879

Advertising rates on application

Table with subscription rates: PRENUMERATA, Brooklynis ir užsieniuose, Metams \$7.00, Pusei metų \$3.75, Trims mėnesiams \$2.00, Vienam mėn. \$0.90.

TIKĖJOSI MEDAUS MĖNESIŲ

Chicago komunistų dienraštis skundžiasi, kad Lietuvoje "praslinkę medaus mėnesiai". Mažyt komunistai tikėjosi susilaukti savo veiklai Lietuvoje "medaus mėnesių", kai pereitą šovono mėnesį susidarė koalicinė Lietuvos vyriausybė.

Mūsų komunistai ypač nusivylę, kad Lietuvos liaudininkai griežtai pasmerkia keliamą streikų bangą tikslu ardyti Lietuvos ekonominę gerovę. Komunistai tikėjosi, kad liaudininkai jiems gelbės palaikyti Lietuvoje komunistinių trukšnavimų "medaus mėnesius".

Pastaraisiais laikais pasireiškė Lietuvoje streikų banga dėl statybos darbininkų nusistatymo gauti didesnius atlyginimus. Lietuvos žinios nurodo, kad šitas darbininkų nusistatymas nėra suderintas su realiais galimais, nes statybos darbininkų atlyginimai vidaus reikalų ministro buvo pakelti tik gegužės 1 d.

"Taigi statybos darbininkų uždavimai yra patenkinami ir siekiami šituo pagrindu atsakyti nuo darbo nėra pateisnami, ypač šiais laikais, kai Lietuva, sukrėtė pavasario įvykių reikalauja iš visų piliečių kuo didžiausio stropumo ir darbingtono.

"Paciriama, kad kūrystamams vadovauja svetimos rankos, siekiančios ardyti mūsų ekonominę gerovę. Todėl su kūrystojais bei jų klausarčiais tektų kovoti visų griežtumu, kaip su valstybės ir tautos priešais".

Nors Lietuvos žinios nepasako kas yra tos "svetimos rankos", kurios Lietuvos darbininkų kūrystamams vadovauja, bet komunistų riksmas prieš tokią liaudininkų nusistatymą aiškiai pasako, iš kur tos rankos siekia Lietuvos gyvenimą demoralizuoti.

SPAUDOS APŽVALGA

Politiniai Kaliniai Lietuvoje

Lietuvos Teisingumo ministras pareiškė, kad Lietuvos kalėjimuose šių metų pradžioje buvo 4,268 kaliniai. Lietuvos socialdemokratų laikraštis Min tis spėja, kad iš jų apie 500 buvo politiniai kaliniai.

Caro laikais visi lietuviški laikraščiai žinojo, kas ir už ką caro valdžios buvo nubausti. Dabar kairieji tegalėjo pavardėmis įvardyti tik apie 70 politinių kalinių Šiauliu kalėjime.

Liberalinėje valstybėje (tokioje, kokios Amerikos tautininkai norėjo), politinių kalinių visai neprivalėtų būti. Bet Lietuvai galima pateisinti, nes pas jos kaimynus (Vokietiją, Rusiją ir Lenkiją) politiniai kaliniai dešimtims tūkstančių priskaitomi.

Dar ikišiol kairioji spauda neįvardino nei vieno liaudininko, krikščionio demokrato, ar socialdemokrato, kuris būtų Lietuvos kalėjime.

Geras Priminimas

M. Kasparaitis (dalinai) SANDARoje primena lietuviams tautininkams Amerikoje, kad jie čia turi tik tris visų kolonijų plotme organizacijas: TMD, SLA ir Sandarą. Po tautininkų 1926 metų nesutikimo buvo bandyta sukurti kitokių, bet jos toliau savo kolonijų neišėjo.

Tos kuopos, tai tautininkų organizacinis pagrindas Amerikoje. Tik jas sustiprinę galėsime eiti dirbti platų tautinį ir kultūrinį darbą.



Svečias iš Romos. — Šiomis dienomis iš Romos į New Yorką atvyko Vatikano atstovas ir Aukščiausio Teismo narys Kardinolas Gasparri.

TMD REIKALAI

Pažvelgę į TMD istoriją, vienybėj visa mūs galia". Taip ir pasiimkime šūkių ir stodami visi į TMD visuomet ir visur jį naudokime: Mes vysime tamsą iš lietuvių.

Prigulėdami prie TMD, mes atliksime kelis didelius ir naudingus darbus. Viena, tai ateisime į talką TMD vairotojų ir padėsime jiems sėkmingai atlikti jų uždavimus.

Nors Tėvynės Mylėtojų Draugijos, kaip istorija mums rodo, kelias nebuvo rožėmis klotas, tačiau ji savo veikloje atliko didelius darbus švietimo srityje.

Nors TMD savo veikloje sukūto daug visokių kliūčių ir priešų, kurie jai grešė pražūties pavojumi, tačiau viską sėkmingai nugalėdama tęsė savo kilnų švietimo darbą.

Šiandien prie TMD vairo stovi nauji žmonės, kurie yra pasišventę tėti TMD jau prieš daugelį metų pradėtą švietimo ir kultūros darbą.

Šiandien mūs tėvynėj Lietuvoje žmonės spiedamiesi į kooperatyvus turi šūki: "Mes vysime vargą iš Lietuvos. Vienybėje kelia mums niekas nepastos. Iš vargo kelsime mūs šalį."

PRIESATEIVINĖS NUOTAIKOS AMERIKOJE

Jungtinėse Amerikos Valstybėse pradėjo reikštis nauja priešateivinių nuotaikų banga, kuri gresia negerovėmis net tik naujiesiems, bet ir senesniųjų laikų imigrantams.

Prof. Boazas savo pranešimu padarė įspėjimą, jog Amerikos visuomenė turinti pasistengti, kad priešateiviniai visi projektai, be jokios išimties, būtų palaidoti ir palikti galutiniam užmiršimui.

namas sąlygas, bet ir į jų šūkių neteisėtumą. Jis vadina juos ir nekonstituciniais, ir nedemokratiniais, ir nepraaktiškais.

Zinomas amerikietis mokslininkas prof. Frensas Boazas Tarptautinės Istatymdavystės Sąjungos susirinkime New Yorke neseniai padarė apžvalgą įstatymų projektų, nukreiptų prieš ateivius.

Kita projektų grupė yra nukreipta prieš naujus imigrantus. Vienas jų siūlo sumažinti dabartinę imigrantų kvotą iki 10 procentų.

Prof. Fr. Boazas savo išsamiu pranešime vaizdžiai įrodinėjo nes tik tai jų projektų visiška neatsižgelgimą į gyvenimą.

Turkija statydisis Maginot linija

Prancūzijos ir Turkijos pakto pasirašymas prancūzų spaudos labai palankiai vertinamas. Jis laikomas nauju Prancūzijos tautos politikos laimėjimu.

Ryšium su Prancūzijos ir Turkijos naujosios sutarties pasirašymu, pranešama, kad Turkija esanti sumaniusi statyti savo pasieniuose didelius sustiprinimus.

KLAIPEDOJE GYVENAMA LIŪDNA NUOTAIKA

Senenai Miunchene įvyko didelė demonstracija Hitlerio garbei šūkiu "2000 metų vokiečių kultūros".

Pačioj Klaipėdoj tą dieną perėmė pareigas naujai paskirti "kreisleiteriai" Grau.

Gestapo suėmė kelis Klaipėdos lietuvius, kurių pavardės tačiau neskelbiami ir juos kaltina, kad jie kovo mėn., taigi dar prieš anšliuą nuplėšė nuo namų kelias hakenkreuco vėliavas.

maltes Tilžės celulozės fabrikui ir cementą bei anglių Liebevo firmoms. Vienos savaitės bėgy bus išvežtas stambesnis sviesto ir bekono kiekis į Angliją.

Paskutinėmis dienomis Klaipėdos krašte vėl buvo keli įtartino pobūdžio gaisrai, sudėję viena kavos dirbtuvė ir keli namai bei ūkiai pačiame mieste ir apylinkėse.

Keturios valstybės dalyvaus aviacijos varžybose

KAUNAS. — Jau gautas iš Latvijos Aero Klubo pranešimas apie sutikimą dalyvauti rugpjūčio 14 — 20 d.d. Kaune rengiamose Pabaltijo kraštų aviacijos varžybose.

Nelinksma ir Klaipėdos uostė. Keli laivai iškrauna popier-



Vandens sportas yra mėgiamiausias Amerikos gražuolių ir filmų artistų sportas. Jis ne tik įpratina raumenis rimtingai veikti, bet ir palaiko gražią moters figurą, kūno lankstumą ir apimam, naudingas svicikatai. Čia matyti viena iš Hollywoodo gražuolių artistų Barbara Reed, kuri vandenyje, kaip žuvis.

ISPŪDŽIAI IŠ KELIONĖS Į LIETUVĄ

Rašo Vladas Mučinskas

(Tęsinys)
Laiuii Gripsholm artinantis
prie garsiojo Švedijos uosto
Gothenburg, ekskursantams su
teikti informacijų bei žinių
apie formalumus kokius reika-

bet pasirodo, kad į Rygą laivas
išcina tik kitą dieną, tada visi
keleiviai pagedavo vykti per
Klaipėdą, jei tik bus galima
kaip nors išgauti Vokietijos
vizas, nes tie kurie buvo nus-

Kapitonas A. Petruškevičius
ekskursantų vardu man padė-
kojo už tokį malonų lietuvių
priėmimą laive. Ir po to patei-

Mes nuo savęs tik tiek gali-
me pridėti, kad tie, kurie ren-
sis į Lietuvą vyksti, šiais ar se-

Kelionė per Švediją
Atvykę į Švediją be jokių
muštinių trukdymų bei forma-

DIDŽIULIS - VISUOMET - SMAGUS - METINIS
VIENYBĖS DIENRAŠČIO
PIKNIKAS!

Mūsų Philadelphia Kolonijoje ir apylinkėje to-
kio įdomaus ir jaukaus pikniko dar nėra buvę!

Karnivališka Nuotaika!
Pigiausi Gėrimai ir Valgiai!
Sportas ir Įvairūs Žaidimai!
Siurpryzai!
Gražiausia Muzika!
Turtinga Loterija!
Dovanų Laimėjimai!

SEKMADIENI
Rugpjūčio-Aug. 20 939
MYKOLAČIO-PARKE
VIENYBĖS PIKNIKO NIEKAS NEUZMIRŠI!

NEW YORKO LIETUVIŲ PARAPIJOS REIKALAIŠ

NEW YORK. — New Yorko
lietuvių parapija pradėjo or-
ganizuotis iš kopyčios 30 me-
tų atgal. Kaip išrodo, tai ši pa-

Matyti New Yorko lietuvių
parapiją norima atiduoti ai-
riams ir todėl dvasiškoji vy-

Kunigėlis tikrina, kad ten
nėra nei vieno vokiečio, kurių
kopyčią ir kita nuosavybe siū-

Worcester, Mass. — Lie-
pos 30 d. įvyko piknikas su-

Piknikas atidarytas J. Dir-
velio orkestro muzika. Po to
įvyko kalbos, šokiai ir pats

Paslėpė Čingischano si-
dabrinį karstą
Anglų laikraštis "Times"
rašo, kad Kinijos vyriausybė

Po gražuolės rinkimų buvo
dovanų laimėjimas — trauki-
mas. Laimėjimas buvo skirta

Reikia pastebėti, kad pikni-
ko eiga buvo tvarkinga ir vi-

Mūsų kolonijos Lietuvių judejimas

MERIDEN, Conn. — Šis
miestelis randasi viduryje
Connecticut valstybės šalia di-

Ar nebūtų laikas lietuviams
susiprasti ir nustot vergavus
svetimiems kad ir tikybiniais

Vietos SLA 8-ta kuopa
iš New Britain kartu ren-
gia didžiulį pikniką. Piknikas

Vietos ir apylinkių lietuvių
maloniai kviečiami skaitlingai

Meriden, Conn. ir dainuoti teny-
čio Radijo choro rengiamame

Anglų laikraštis "Times"
rašo, kad Kinijos vyriausybė
yra įsakiusi pervežti iš Mongo-

Pervežti su tam tikromis
iškilimėmis. Bet kur jis iš tik-
rųjų yra padėtas, šiuo metu

Piknikas atidarytas J. Dir-
velio orkestro muzika. Po to
įvyko kalbos, šokiai ir pats

Piknikas atidarytas J. Dir-
velio orkestro muzika. Po to
įvyko kalbos, šokiai ir pats

Piknikas atidarytas J. Dir-
velio orkestro muzika. Po to
įvyko kalbos, šokiai ir pats



ALLIANCE HALL
RUMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR
GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS

Matykite Didžiąją New Yorko Pasaulinę
Parodą

LIET. AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS
280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

BAR RESTAURANT DANCING

LIET. AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS
280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

Čia yra Brooklyno Lietuvių Centras
Lietuvių Amerikos Piliečių Klube jūs gausite tikros lietuviškos degtinės, valgių ir gėrimų.

PLATINKITE VIENYBĖ

VIENYBĖS KELEIVIŲ BIURAS
LAIVAKORTĖS Į LIETUVĄ
Paroduodame visų linijų laivakortes geriausiems ir greičiausiems laivams TIE-SIOG į KLAIPĖDĄ ir kitus Europos uostus.

